
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2010, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 
31.03.2010; 
 
Richiamato quanto previsto dal titolo V della Costituzione, con particolare riferimento all’art. 118, 
come modificato dalla L. Cost. 18 ottobre 2001, n. 3, il quale stabilisce, fra l’altro, che Stato, 
Regioni, Città metropolitane, Province e Comuni favoriscano l'autonoma iniziativa dei cittadini, 
singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarietà; 
 
Dato atto che il Rione Dorbiè da anni svolge informalmente un’azione di custodia e tutela dell’area 
castellettese denominata “Il Campetto”, ubicata in Via A. Odrini s.n.; 
 
Visto lo Statuto del Rione e dedotto dallo stesso l’assenza di fine di lucro (art. 1) e le finalità di 
rispetto e tutela ambientale (art.2); 
 
Riconosciuta la validità dell’azione svolta dal soggetto richiedente e ritenuta la convenzione lo 
strumento giuridico più opportuno ed atto a disciplinare il rapporto con il Rione; 
 
Predisposta di comune accordo l’allegata bozza di convenzione fra il Comune di Castelletto Sopra 
Ticino ed il Rione Dorbiè; 
 
Valutato necessario demandare ai Responsabili di Area la definizione degli ulteriori procedimenti 
amministrativi volti a dare attuazione alla presente; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli 15, contrari 0, astenuti 0, su 15 consiglieri presenti e votanti; 
 
 

DELIBERA 
 
Di APPROVARE l’allegata  bozza di Convenzione, composta da n. 7  articoli,  tra il Comune di 
Castelletto Sopra Ticino ed il Rione Dorbiè, per la fruizione dell’area attrezzata di uso pubblico 
ubicata in Via A. Odrini s.n.  e denominata “Il Campetto”. 
 
Di ALLEGARE la suddetta bozza al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 
 
Di DARE atto che le spese derivanti da detta convenzione trovano copertura finanziaria, per il 
triennio 2010/2012, come segue: 
 
- per l’anno 2010 per l’importo di euro 516,00, all’intervento 1.05.01.05 ex cap. 3997 del bilancio 

di previsione 2010, gestione corrente 
- per l’anno 2011 per l’importo di euro 516,00, all’intervento 1.05.01.05 ex cap. 3997 del bilancio 

pluriennale di previsione 2010/2012, esercizio 2011 
- per l’anno 2012 per l’importo di euro 516,00, all’intervento 1.05.01.05 ex cap. 3997 del bilancio 

pluriennale di previsione 2010/2012, esercizio 2012. 
 
Di DARE ATTO che per gli anni successivi verrà disposto, per tutta la durata della convenzione, 
opportuno stanziamento in sede di approvazione del bilancio comunale. 

 
Di DEMANDARE al Responsabile dell’Area Cultura, Pubblica Istruzione, Politiche Giovanili, Sport 
e Tempo Libero e Turismo tutti gli ulteriori adempimenti al fine di rendere la presente esecutiva. 



Di DICHIARARE, con voti favorevoli 15, contrari 0, astenuti 0, su 15 consiglieri presenti e votanti, il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 


